
IL DIRETTORE

DEL DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA E BIOTECNOLOGIE “CHARLES DARWIN”

VISTO l’art.  11  del  Decreto  Legislativo  29  marzo  2012  n.  68,  che  prevede  la 
possibilità per l’Università di disciplinare con propri regolamenti le forme di 
collaborazione degli studenti ad attività connesse ai servizi, con esclusione di 
quelle inerenti alle attività di docenza, allo svolgimento degli esami, nonché 
all’assunzione di responsabilità amministrative; 

VISTO il Regolamento per l’attività di collaborazione studenti emanato con Decreto 
Rettorale n. 1052 del 25/03/2019; 

VISTO il  Decreto Rettorale  n.  1737/2020 del  07/07/2020 con il  quale  sono stati 
attribuiti i fondi alle Facoltà per l’A.A. 2020/2021 per assegnare le borse di 
collaborazione;

VISTA la nota del Preside della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali, 
protocollo  n.  1478/III/12 del 21/10/2020,  con la quale è stato reso noto il 
trasferimento a questo dipartimento dei fondi per le borse di collaborazione 
studenti A.A. 2020-2021;

CONSIDERATA  l’esigenza  di  emanare  bandi  di  concorso  per  29  borse  di 
collaborazione  per  attività  di  supporto  presso  la  biblioteca,  i  laboratori 
didattici,  il  museo e  la  segreteria  didattica  del  dipartimento  di  Biologia  e 
Biotecnologie “Charles Darwin”;

VISTO il bando di concorso emanato con Decreto del Direttore Rep. n. 697/2020, 
prot.  0002055  del  28/20/2020  per  l’attribuzione  di  n.  22  borse  di 
collaborazione studenti, per le esigenze della Biblioteca; 

VISTO il bando di concorso emanato con Decreto del Direttore Rep. n. 698/2020, 
prot.  0002056  del  28/20/2020  per  l’attribuzione  di  n.  17  borse  di 
collaborazione studenti, per le esigenze dei laboratori didattici, del museo e 
della segreteria didattica; 

VISTA  la  necessità  di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  per  verificare  le 
domande  presentate  dai  partecipanti  al  concorso  e  per  formulare  le 
graduatorie di merito 

DISPONE

al fine di verificare le domande presentate dai partecipanti ai suddetti  concorsi e 
formulare le relative graduatorie di merito è nominata la Commissione Giudicatrice 
con la seguente composizione: 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”
Segreteria amministrativa
C.F. 80209930587 P.I. 02133771002
Piazzale Aldo Moro, 5 – 00185 Roma
T (+39) 06 49912154 T (+39) 06 49912294 F (+39) 06 49912351

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 770/2020  Prot. n. 0002264 del 23/11/2020 - [UOR: IMP000025 - Classif. VII/1]



Pag 2

Dr.ssa Raffaella Angeli 
Componente
personale  tecnico  amministrativo,  afferente  alla  biblioteca  del  dipartimento  di 
Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”.

Dr.ssa Ines Lonigro 
Componente
personale  tecnico  amministrativo,  afferente  alla  biblioteca  del  dipartimento  di 
Biologia e Biotecnologie “Charles Darwin”.

Dr. Paolo Tollis 
Componente
Rappresentante degli  studenti in seno al  Consiglio  del dipartimento di  Biologia e 
Biotecnologie “Charles Darwin”.

Prof.ssa Ada Maria Tata 
Presidente
Docente di II fascia, afferente al dipartimento di Biologia e Biotecnologie “Charles 
Darwin”.

F.to
Il Direttore del Dipartimento

Prof. Marco Oliverio


